



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
Palácio Municipal Cap. Noé de Carvalho
Secretaria Municipal de Educação

Ofício nº 249/2019-SEMED

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Rua Magalhães Barata, 1515 – Centro, Ananindeua - PA - CEP 67020-010

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2018/001/SEMCAT, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP.2017.008.SEMCAT.PMA

Em conformidade com a legislação vigente, vimos por meio deste, solicitar manifestação de V.S.^a sobre a possibilidade de adesão a 50% do quantitativo, nas mesmas condições e preços registrados na ATA de registro de preços 2018/001/SEMCAT, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP.2017.008.SEMCAT.PMA

Pleiteamos a Adesão aos itens e quantitativos relacionados na tabela abaixo.

| LOTE 4 | | | | | |
|--------|--|-------|-----|----------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT | UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | ARMÁRIO DE AÇO, CINZA, 2 PORTAS, 1,98 X 0,90 X 0,40M, COM 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM CHAVE. | 20 | UND | R\$ 1.252,00 | R\$ 25.040,00 |
| 6 | CADEIRA PLÁSTICA RESISTENTE SEM BRAÇO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 56CMXLARGURA 56CMX87 CM DE ALTURA. | 115 | UND | R\$ 51,63 | R\$ 5.937,45 |
| 7 | CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA ESTOFADA, SEM BRAÇOS, REVESTIMENTO EM TECIDO NYLON, NA COR AZUL ROYAL. | 50 | UND | R\$ 75,00 | R\$ 3.750,00 |
| 8 | CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA ESTOFADA TIPO DIGITADOR, COM BASE E RODÍZIOS EM POLIPROPILENO, COM BRAÇOS, COM REGULAGEM DE ALTURA, SISTEMA RELAX E REVESTIMENTO EM TECIDO NYLON, NA CORAZUL ROYAL | 65 | UND | R\$ 450,00 | R\$ 29.250,00 |
| 9 | CADEIRA PLÁSTICA INFANTIL – TIPO POLTRONA DE POLIPROPILENO; COM BRAÇO; MONOBLOCO; EMPILHÁVEL; PROTEÇÃO UV; CAPACIDADE MÁXIMA 30 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS: C35XL33XA51CM. | 80 | UND | R\$ 34,69 | R\$ 2.775,20 |
| 15 | JOGO DE MESA COM CADEIRA INFANTIL DE PLÁSTICO - MESA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: TAMANHO 46X45X40XCM, ALTURA 46 CM, LARGURA 45 CM, PROFUNDIDADE 45 CM, PESO 1,260 KG. COM 04 CADEIRAS POLTRONA DE POLIPROPILENO; MONOBLOCO; EMPILHÁVEL; PROTEÇÃO UV; CAPACIDADE MÁXIMA 30 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS: C35XL33XA51CM; EM CORES VARIADAS; MATERIAL POLIPROPILENO. | 5 | UND | R\$ 235,00 | R\$ 1.175,00 |
| 18 | MESA INFANTIL, PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO 45X54X54CM, CORES DIVERSAS. | 17 | UND | R\$ 96,60 | R\$ 1.642,20 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
Palácio Municipal Cap. Noé de Carvalho
Secretaria Municipal de Educação

| | | | | | |
|----------------------------|-----------------------------------|----|-----|------------|----------------------|
| 22 | QUADRO MAGNÉTICO, TAM. 2M X 1,5M. | 15 | UND | R\$ 270,00 | R\$ 4.050,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 73.619,85 |

| LOTE 5 | | | | | |
|----------------------------|---|--------------|------------|-----------------------|----------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT | UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 11 | FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO. NO MÍNIMO 2 QUEIMADORES DUPLOS. | 4 | UND | R\$ 1.610,20 | R\$ 6.440,80 |
| 12 | FOGÃO INDUSTRIAL C/ 04 BOCAS, BANDEJA PARA RESÍDUOS, COM DOIS QUEIMADORES SIMPLES E DOIS QUEIMADORES DUPLOS, FORNO 30X30CM. | 5 | UND | R\$ 1.281,52 | R\$ 6.407,60 |
| 17 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – MATERIAL AÇO INOX; VELOCIDADE 1; CAPACIDADE DA TIGELA/COPO (EM LITROS) COPO 2 LITROS; VOLTAGEM 110V. | 5 | UND | R\$ 409,52 | R\$ 2.047,60 |
| 18 | FORNO DE MICROONDAS, NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 31L - 110V. | 5 | UND | R\$ 521,67 | R\$ 2.608,35 |
| 19 | ESPRESSOR DE FRUTAS DOMÉSTICO - COM ALTO PADRÃO DE EFICIÊNCIA E QUALIDADE; RECOMENDADO PARA A EXTRAÇÃO DE SUCOS DE FRUTAS CÍTRICAS COMO LARANJAS E LIMÕES, POTÊNCIA MÍNIMA DE 30 W, 2 CONES PARA EXTRAÇÃO, UM PARA LARANJA E OUTRO PARA LIMÃO E JARRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,25 L, MANUAL DE INSTRUÇÕES, MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 110 VOLTS. | 5 | UND | R\$ 225,00 | R\$ 1.125,00 |
| 20 | MÁQUINA FOTOGRÁFICA - CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, PROFISSIONAL, COR PRETA, 20.1 MP, LCD 3,0, SAÍDA, HDMI, ZOOM ÓPTICO DE 30X OU SUPERIOR, FOTO PANORÂMICA, VÍDEO HD + CARTÃO DE 8GB. | 1 | UND | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 |
| 22 | MICROFONE SEM FIO DE MÃO, RECEPTOR R 2100ª, TRANSMISSOR, T220 A, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO, ALCANCE MÉDIO 50 M. | 5 | UND | R\$ 700,00 | R\$ 3.500,00 |
| 32 | AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTU'S 220V CATEGORIA:SPLIT HI WALL CAPACIDADE (BTUS):18000 CICLO: FRIO GÁS REFRIGERANTE:R410 NIVEL DE RUÍDO DB (A): 46 OPERAÇÃO: ELETRÔNICO TENSÃO (V): 220CONSUMO (W): 1650 SERPENTINA: COBRE COMPRESSOR: ROTATIVO | 10 | UND | R\$ 1.950,00 | R\$ 19.500,00 |
| 34 | AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTU'S 220V CATEGORIA:SPLIT HI WALL CAPACIDADE (BTUS):24000 CICLO: FRIO OPERAÇÃO ELETRÔNICO TENSÃO (V) 220 CONSUMO (W) 2170 GÁS REFRIGERANTE R-410FAIXA DE TEMPERATURA C° SERPENTINA: COBRE COMPRESSOR: ROTATIVO FABRICANTE | 2 | UND | R\$ 2.850,00 | R\$ 5.700,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 48.529,35 |

| LOTE 13 | | | | | |
|----------------|------------------|--------------|------------|-----------------------|--------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT | UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
Palácio Municipal Cap. Noé de Carvalho
Secretaria Municipal de Educação

| | | | | | |
|----------------------------|---|----|-----|--------------|-----------------------|
| 1 | MICROCOMPUTADOR, PROCESSADOR INTEL CORE I3, HD 500GB MEMÓRIA, RAM 4GB, VÍDEO ONBOARD, REDE ETHERNET 10/100/1000, TECLADO MULTIMÍDIA, MOUSE E CAIXAS ACÚSTICAS. | 25 | UND | R\$ 2.500,00 | R\$ 62.500,00 |
| 2 | MONITOR LED, TAMANHO 18, 5 CM, WIDESCREEN. | 25 | UND | R\$ 622,50 | R\$ 15.562,50 |
| 3 | NOBREAK, 800 KVA, BIVOLT. | 25 | UND | R\$ 490,00 | R\$ 12.250,00 |
| 5 | DATA SHOW (PROJETOR MULTIMÍDIA) INCLUSO TELA DE PROJEÇÃO E SUPORTE. | 5 | UND | R\$ 3.900,00 | R\$ 19.500,00 |
| 6 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL – IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER/MONOCROMÁTICA, DIGITALIZAÇÃO COLORIDA, CÓPIA DUPLEX, VISOR LCD, VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO 40 PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA EM DPI 1200X1200, VELOCIDADE DO PROCESSADOR 400MHZ, MEMÓRIA 128MB, DUPLEX, INTERFACES USB 2.0, IMPRESSÃO VIA USB, VALOR MÁXIMO DE CICLO 50.000, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL 150 FOLHAS, TAMANHOS DO PAPEL: CARTA, A6, B5, A4(ISO/JIS), A5(EDGE LONG), B6 (ISO), EXECUTIVE, TIPOS DE PAPEL: COMUM, FINO E RECICLADO. | 12 | UND | R\$ 2.317,50 | R\$ 27.810,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 137.622,50 |

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| VALOR TOTAL DA ADESÃO | R\$ 259.771,70 |
|------------------------------|-----------------------|

Informamos que a presente pretensão é fundamentada no do Artigo 22 do Decreto nº 7.892/13. Diante desse quadro, solicitamos autorização, de modo que esta Prefeitura Municipal faça uso da referida ATA de registro de preços em processo de adesão, na oportunidade informamos já ter encaminhado também ofício solicitando autorização ao licitante vencedor dos itens mencionados anteriormente. Contato pelo e-mail licitacaosantaizabel@outlook.com.

Certos de podermos contar com sua colaboração, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

Santa Izabel do Pará, em 19 de março de 2019.

ELEN CRISTINA DA CRUZ ALVEZ
Secretária Municipal de Educação